

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP N° 041/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO (3), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA BEZERRA E LIMA MATERIAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA

Processo: 4105-731/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n°. AMGESP-10.250/2012
Ata de R.P. N°. 041/2013
Extrato: n° 506/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGENCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Mala Nobre, n.º 281, Parol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n.º 6.582/2005 e do Decreto Estadual n.º 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 046-946-064-41.

CONTRATADA: BEZERRA E LIMA MATERIAS E SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.543.373/0001-24 e estabelecida na Rua Dr. Henrique Lima, n.º 353, Brasília Teimosa, Recife/PE, CEP: 51010-380 - TEL: (81) 33266125/ 33267525/ 34636683, email: bezerralima@gmail.com, representada pelo seus sócios, o Sr. Claudeney Bezerra Pintor de Lima, inscrito no CPF sob o n.º 024.397.504-09 e o Sr. Solon Feijoto de Lima, inscrito no CPF sob o n.º 733.769.654-04 neste ato representados pelo Sr. Luiz Gustavo Gomes do Nascimento, inscrita no CPF sob o n.º 049.013.344-41

Valor global: R\$ 17.631,40 (dezoito mil, seiscentos e trinta e um reais e quarenta centavos)

Objeto: Registro de Preços de material elétrico (3).

Data de assinatura: 20 de maio de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Estadual n.º 1.424/2003; Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto Estadual n.º 4.123/2009; Lei Estadual n.º 6.519/2004; Decreto Estadual n.º 3.744/2007; Decreto Estadual n.º 4.054/2008; Lei Federal n.º 8.666/1993 e Lei Estadual n.º 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n.º 4105-731/2012 especialmente: Ao Edital de Pregão Eletrônico n.º 10.250/2012; Ao Parecer aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CPD n.º 323/2013 e PGE-GAB n.º 174/2013

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QNT.	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Conector (box) curvo 1", Fundidos em liga de Alumínio Silício, Parafusos em aço bicromatizados. Ótima resistência mecânica, acabamento liso e de boa aparência, acessórios para eletrodutos fabricados em liga metálica. Fabricantes que informam atender às especificações: Moteco, Wetzel ou equivalente, Aplicação: Terminações de eletrodutos metálicos em caixas.	740	UN	TRAMONTINA	3,63	2.686,20
04	Conector (box) curvo 3/4", Fundidos em liga de Alumínio Silício, Parafusos em aço bicromatizados. Ótima resistência mecânica, acabamento liso e de boa aparência, acessórios para eletrodutos fabricados em liga metálica. Fabricantes que informam atender às especificações: Moteco, Wetzel ou equivalente, Aplicação: Terminações de eletrodutos metálicos em caixas.	740	UN	TRAMONTINA	3,14	2.323,60
08	Conector (box) reto 3", Fundidos em liga de Alumínio Silício, Parafusos em aço bicromatizados. Ótima resistência mecânica, acabamento liso e de boa aparência, acessórios para eletrodutos fabricados em liga metálica. Fabricantes que informam atender às especificações: Moteco, Wetzel ou equivalente, Aplicação: Terminações de eletrodutos metálicos em caixas.	720	UN	TRAMONTINA	17,53	12.621,60

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIO:

ITEM	ADAEAL	C.G.E	CARRP	CBM	DETRAN	FUNERC	GAB.CIVIL	GAB. MILITAR	ITEC	PERICA OFICIAL	PGVIL	PM/AL	SGAP	SEE	SEFAZ	SECTI	SEDS	SEGESP	SEMCDH	SEINFRA	SERVEAL	
01			20	100			20						500							100		
02			20	100									500							100		
03			20	100									500							100		
04			20	100			20						500							100		
05			20	100									500							100		
06			20	100			20						500							100		
07			20	100									500							100		
08			20	100									500							100		
09			20	100									500							100		
10			20	100									500							100		
11		5	20	500	50		50			400	500		500	10			20		200	20		
12			5	50			3				200	100	500	5					30			
13		10	30	300	60	20	50	200	100	500	1.000	400	500		50	30	100		200	50		
14	10		10	300	100		60	300	100		1.000	100	500	20	50		100		200			
15			30	300			60				1.000	400	500	20			100		100			50
16	10		30	300			60	200	100		1.000	300	500		50		100	40	200			50

	superior, deverá manter a temperatura ambiente agradável, oferecendo alto nível de privacidade. Possuir tonalidade fumê. Não pode ser tintada e deverá possuir garantia mínima de 03 (três) anos.					
3	Fornecimento e aplicação de película de proteção solar do tipo profissional nos vidros das janelas, das portas ou outros, com as seguintes especificações mínimas: 25% de visibilidade, dupla camada e antirrisco, bloqueio de 75% de raios solares U.V. (ultra-violeta), Espessura do Filme: 50 micra ou superior, deverá manter a temperatura ambiente agradável oferecendo alto nível de privacidade. Possuir tonalidade prata (espelhada). Não pode ser tintada e deverá possuir garantia mínima de 03 (três) anos.	M²	3.411	Newcontrol/ OS PRATA 15/ NEXFIL NTSCH	22,40	76.406,40
4	Fornecimento e aplicação de película de proteção solar do tipo profissional nos vidros das janelas, das portas ou outros, com as seguintes especificações mínimas: 05% de visibilidade, dupla camada e antirrisco, bloqueio de 99% de raios solares U.V. (ultra-violeta), Espessura do Filme: 50 micra ou superior, deverá manter a temperatura ambiente agradável, oferecendo alto nível de privacidade. Possuir tonalidade prata (espelhada). Não pode ser tintada e deverá possuir garantia mínima de 03 (três) anos.	M²	1.950	Newcontrol/ OS PRATA 05/ NEXFIL NTSCH	22,80	44.460,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	ADEAL	CARHP	CBM	DETRAN	FAPEAL	GAB. MILITAR	PM	PERICIA OFICIAL
01	25		100	300	500	200	2.050	100
02	25	1.000	100			100	150	100
03			100	300		100	50	
04			100			100	50	

ITEM	POL. CIVIL	SEGESP	SEMDCH	SEPLANDE	SGAP	SEPAZ	SEDS	UNEAL
01		2.000	200		25	40	300	2.000
02	400	200	200	150	14	40	300	100
03		2.000	200		21	40	300	300
04		1.000	200		60	40	300	100

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 042/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP.

Processo: 4105-731/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.250/2012
Ata de RP Nº. 042/2013
Extrato: nº 493/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº. 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: a empresa ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 15.984.883/0001-99 e estabelecida na Rua Goiás Esquina com a rua Santos Dumont, S/N, Qd. 20 L1 05, Centro, Senador Caneido - GO - CEP: 75.250-000, Contato/Fax: (62) 3921-6599, E-mail: eletriciante@hotmail.com, por intermédio de seus sócios, Sr. Altivo Eduardo de Freitas, CPF: 134.101.211-53 e o Sr. Mario Jorge Silva, CPF: 046.443.851-90, neste ato representados por seu Bastante Procurador, Sr. Sergio Augusto V F Beltrão, inscrito no CPF sob o nº 828.469.871-49.

Valor global: R\$ 38.734,00 (trinta e oito mil, setecentos e trinta e quatro reais)

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico.

Data de assinatura: 14 de maio de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-731/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.250/2012; Ao Parecer aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 32/2013 e PGE-GAB nº 174/2013;

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QNT.	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Conector (box) curvo 2", Fundidos em liga de Alumínio Silício. Parafusos em aço bicromatizados. Ótima resistência mecânica, acabamento liso e de boa aparência. acessórios para eletrodutos fabricados em liga metálica, Fabricantes que informam atender às especificações: Moferco, Wetzel ou equivalente, Aplicação: Terminações de eletrodutos metálicos em caixas.	720	UN	TRAMONTI NA	16,10	11.592,00
06	Conector (box) reto 1", Fundidos em liga de Alumínio Silício. Parafusos em aço bicromatizados. Ótima resistência mecânica, acabamento liso e de boa aparência. acessórios para eletrodutos fabricados em liga metálica, Fabricantes que informam atender às especificações: Moferco, Wetzel ou equivalente, Aplicação: Terminações de eletrodutos metálicos em caixas.	740	UN	TRAMONTI NA	2,35	1.739,00
07	Conector (box) reto 2", Fundidos em liga de Alumínio Silício. Parafusos em aço bicromatizados. Ótima resistência mecânica, acabamento liso e de boa aparência. acessórios para eletrodutos fabricados em liga metálica, Fabricantes que informam atender às especificações:	720	UN	TRAMONTI NA	7,50	5.400,00

	superior, deverá manter a temperatura ambiente agradável, oferecendo alto nível de privacidade. Possuir tonalidade fumê. Não pode ser tintada e deverá possuir garantia mínima de 03 (três) anos.					
3	Fornecimento e aplicação de película de proteção solar do tipo profissional nos vidros das janelas, das portas ou outros, com as seguintes especificações mínimas: 25% de visibilidade, dupla camada e antirrisco, bloqueio de 75% de raios solares U.V. (ultra-violeta), Espessura do Filme: 50 micra ou superior, deverá manter a temperatura ambiente agradável oferecendo alto nível de privacidade. Possuir tonalidade prata (espelhada). Não pode ser tintada e deverá possuir garantia mínima de 03 (três) anos.	M ²	3.411	Newcontrol/ OS PRATA 15/NEXFIL NTSCH	22,40	76.406,40
4	Fornecimento e aplicação de película de proteção solar do tipo profissional nos vidros das janelas, das portas ou outros, com as seguintes especificações mínimas: 05% de visibilidade, dupla camada e antirrisco, bloqueio de 99% de raios solares U.V. (ultra-violeta), Espessura do Filme: 50 micra ou superior, deverá manter a temperatura ambiente agradável, oferecendo alto nível de privacidade. Possuir tonalidade prata (espelhada). Não pode ser tintada e deverá possuir garantia mínima de 03 (três) anos.	M ²	1.950	Newcontrol/ OS PRATA 05/NEXFIL NTSCH	22,80	44.460,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 042/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP.

Processo: 4105-731/2012
Processo Licitação: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.250/2012
Ata de RP Nº. 042/2013
Extrato: nº 493/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.505/0001-38, com sede à Rua Manoel Meia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: a empresa ELÉTRICA RADIANTE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº 15.984.883/0001-99 e estabelecida na Rua Goiás Esquina com a rua Santos Dumont, S/N, Qd. 20 Lt 05, Centro, Senador Caneido - CO - CEP: 75.250-000, Contato/Fax: (62) 3921-6599, E-mail: eletricaradiante@hotmail.com, por intermédio de seus Sócios, Sr. Alívio Eduardo de Freitas, CPF: 134.101.211-53 e o Sr. Mário Jorge Silva, CPF: 046.443.851-90, neste ato representados por seu Bastante Procurador, Sr. Sérgio Augusto V F Beltrão, inscrito no CPF sob o nº 828.469.871-49.

Valor global: R\$ 38.734,00 (trinta e oito mil, setecentos e trinta e quatro reais)

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico.

Data de assinatura: 14 de maio de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado a partir da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-731/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.250/2012; Ao Parecer aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 323/2013 e PGE-GAB nº 174/2013;

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QNT.	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Conector (box) curvo 2", Fundidos em liga de Alumínio Silício. Parafusos em aço bicromatizados. Ótima resistência mecânica, acabamento liso e de boa aparência. acessórios para eletrodutos fabricados em liga metálica, Fabricantes que informam atender às especificações: Mofeco, Weitzel ou equivalente, Aplicação: Terminações de eletrodutos metálicos em caixas.	720	UN	TRAMONTI NA	16,10	11.592,00
06	Conector (box) reto 1", Fundidos em liga de Alumínio Silício. Parafusos em aço bicromatizados. Ótima resistência mecânica, acabamento liso e de boa aparência. acessórios para eletrodutos fabricados em liga metálica, Fabricantes que informam atender às especificações: Mofeco, Weitzel ou equivalente, Aplicação: Terminações de eletrodutos metálicos em caixas.	740	UN	TRAMONTI NA	2,35	1.739,00
07	Conector (box) reto 2", Fundidos em liga de Alumínio Silício. Parafusos em aço bicromatizados. Ótima resistência mecânica, acabamento liso e de boa aparência. acessórios para eletrodutos fabricados em liga metálica, Fabricantes que informam atender às especificações:	720	UN	TRAMONTI NA	7,50	5.400,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	ADEAL	CARIP	CBM	DETRAN	FAPEAL	GAB. MILITAR	PM	PERICIA OFICIAL
01	25		100	300	500	200	2.050	100
02	25	1.000	100			100	150	100
03			100	300		100	50	
04			100			100	50	

ITEM	POL CIVIL	SEGESP	SEMCDH	SEPLANDE	SGAP	SEPAZ	SEDS	UNEAL
01		2.000	200		25	40	300	2.000
02	400	200	200	150	14	40	300	100
03		2.000	200		21	40	300	300
04		1.000	200		60	40	300	100

Cristiano Roberto Araújo Medeiros
Diretor Presidente

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DE ALAGOAS

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme LEI N° 7.397/2012

MACÉIO - TERÇA-FEIRA
19 DE MARÇO DE 2013

59

Gabinete da Diretoria da Presidência, em Maceió, 09 de Junho de 2014

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 0442/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FEIJÃO), QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA B G ATACADISTA LTDA-ME.

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º AMGESP-10.019/2013

Processo: 4105-683/2012
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (feijão), visando atender às necessidades da Administração Pública Estadual.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (feijão), visando atender às necessidades da Administração Pública Estadual.

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 04.24.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.020-120, Maceió, Alagoas, nos termos do Decreto Estadual nº 6.539/2004 e do Decreto Estadual nº 2.428/2009, inscrita e representada por sua Presidente, Sr. Eliana Lacerda de Jesus, brasileira, casada, portadora do CPF nº 04.846-86-65.

EMPRESA
ELIVANDIA MATOS DOMINI - ME

CONTRATADA: B G ATACADISTA LTDA-ME, tendo em seu quadro societário a Sra. Nayara Buffone Gama, CNH n.º 04705874001 - DETRAN/AL, CPF/MF n.º 077.149.774-18 e Sr. Matra Buffone Gama, CNH n.º 04905412224 - DETRAN/AL, CPF/MF n.º 057.303.394-37, sediada à Rua Dr. Augusto Cardoso, nº 11, Jatiúca, Maceió-AL, CEP: 57035990, Fone: (82) 3235-5612, E-mail: bgatacadista@hotmail.com, inscrita no CNPJ n.º 10.664.948/0001-03, Inscrição Estadual n.º 242.165.18-3, neste ato representada por sua Sócia-gerente, Sra. Nayara Buffone Gama, CNH n.º 04705874001 - DETRAN/AL, CPF/MF n.º 077.149.774-18.

ITEM 01: R\$ 91,80 (noventa e um reais e oitenta centavos)
ITEM 02: R\$ 993,86 (Novecentos e noventa e três reais e oitenta e seis centavos)
ITEM 03: R\$ 4.659,36 (Quatro mil seiscentos e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos)
ITEM 04: R\$ 329,88 (Trezentos e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos)
ITEM 05: R\$ 329,88 (Trezentos e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos)
ITEM 11: R\$ 486,08 (Quatrocentos e oitenta e seis reais e oito centavos)
ITEM 16: R\$ 499,86 (Quatrocentos e noventa e nove reais e oitenta e seis centavos)
TOTAL: R\$ 7.390,72 (Sete mil trezentos e noventa reais e setenta e dois centavos)

Valor global: R\$ 165.000,00 (cento e sessenta e cinco mil reais).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios (feijão).

Data de assinatura: 18 de março de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas por ambas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003, Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4/123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 3.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços é regida pelo Edital do Pregão Eletrônico nº 04/05-683/2012 especialmente; Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.201/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 108/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 3102/03 e PGE-GAB nº 484/2013;

EMPRESA JUGENIO MONTEIRO DE BARROS & CIA LTDA CNPJ n.º 06.968.511/0001-88
ITEM 08: R\$ 270,00 (Duzentos e setenta reais)
ITEM 09: R\$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais)
ITEM 10: R\$ 270,00 (Duzentos e setenta reais)
ITEM 12: R\$ 480,00 (Quatrocentos e oitenta reais)
ITEM 14: R\$ 378,00 (Trezentos e setenta e oito reais)
ITEM 15: R\$ 378,00 (Trezentos e setenta e oito reais)
ITEM 17: R\$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais)
ITEM 18: R\$ 240,00 (Duzentos e quarenta reais)
ITEM 24: R\$ 320,00 (Trezentos e vinte reais)
ITEM 25: R\$ 18,00 (Dezoito reais e quarenta e oito centavos)

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACÉIO:

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QNT.	UNID.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL
02	FEIJÃO FRADINHO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Registrado no Ministério da Agricultura; não contém glúten; validade: Mínimo 24 meses.	75,00	KG	2,20	165.000,00


EMPRESA CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS Ao Gabinete da Presidência, CNPJ n.º 44.734.761/0001-51
ITEM 06: R\$ 3.498,00 (Três mil quatrocentos e noventa e oito reais)
TOTAL: R\$ 3.498,00 (Três mil quatrocentos e noventa e oito reais)

Valor total adjudicado na licitação: R\$ 13.736,72 (Treze mil setecentos e trinta e seis reais e setenta e dois centavos).

ASSUNTO: CONHECIMENTO E PROVIDÊNCIAS
INTERESSADO: AMGESP
PROCESSO: 4105-266/2014
PRÉ-COPIADO: Diego Matos Ursulino Pregoeiro
ÓRGÃO DE ORIGEM: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS

ITEM	CDM	GAB. CDU	CDU	CDU	CDU	CDU	CDU	CDU	CDU	CDU	CDU	CDU	CDU	CDU	CDU	CDU	CDU	CDU	CDU	
2		4.000																		
3		4.000	200																	

ESTADO DE ALAGOAS
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO PÚBLICA
AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS
CNPJ N.º 07.424.905/0001-38
Rua Manoel Maia Nobre, n.º 281, Farol, Maceió Alagoas
Fones: 82 3315 3278 / 8833 8914
Email: assessoria.presidencia@amgosp.al.gov.br





ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

Agência de Defesa e Inspeção Agropecuária de Alagoas - ADEAL

PORTARIA N° 33, DE 25 DE ABRIL DE 2013.

O Diretor Presidente da Agência de Defesa e Inspeção Agropecuária de Alagoas no uso de suas atribuições, considerando o que estabelece o art 31 da Lei 5.279 de 26 de julho de 1991 e tendo em vista o cumprimento das metas desta autarquia,

RESOLVE:

Designar o servidor José Carlos Mendes Rocha, matrícula 428-6, CPF: 071.606.664-53, como Coordenador Regional das Aglomerações de animais na Unidade Regional de Santana do Ipanema, no âmbito desta Agência. Dê-se ciência. Publique-se, e cumpra-se.

MARCELO RICARDO VASCONCELOS LIMA
Diretor Presidente - ADEAL

PORTARIA N° 34, DE 25 DE ABRIL DE 2013.

O Diretor Presidente da Agência de Defesa e Inspeção Agropecuária de Alagoas no uso de suas atribuições, considerando o que estabelece o art 31 da Lei 5.279 de 26 de julho de 1991 e tendo em vista o cumprimento das metas desta autarquia,

RESOLVE:

Designar o servidor Harlan de Mello Bezerra, matrícula 60408-9, para responder interinamente pela chefia da UL SAV de Mata Grande. Dê-se ciência. Publique-se, e cumpra-se.

MARCELO RICARDO VASCONCELOS LIMA
Diretor Presidente - ADEAL

Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP N° 108/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (FEIJÃO) QUE ENTRE SI CILINDRO E AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA.

Processo: 4105-483/2012
Processo Licitação: Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.20/2012
Ata de RP N.º: 04/2013
Estrato: n.º 471/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ sob n.º 01.663.303/0001-57, inscrita no CNIS sob n.º 1.999.708-9, com sede à Rua Manoel Mota N.º 281, Favel, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, no âmbito da Lei Estadual n.º 6.582/2005 e do Decreto Estadual n.º 2.750/2003, nesta ato representada por seu Presidente, Sr. Luiz Lucas Sousa Cavalcanti de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 045.945-064-41.

CONTRATADA: a empresa SP COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA, inscrita na Av. Manoel Paizão, n.º 204, Barra Dama, Maceió / Alagoas - CEP: 57.045-000 - Contato: 32 3225-1533, inscrita no CNPJ sob n.º 01.663.303/0001-57, inscrita no CNIS sob n.º 1.999.708-9, empresa constituída por seus sócios e filiais no quadro societário, Sr. Nelson José Menezes de Silva Junior, CPF n.º 016.531.544-74 e o Sr. Bruno de Souza Magalhães, CPF n.º 016.531.554-46 e representada por seu Representante Legal, Sr. Bruno de Souza Magalhães, CPF n.º 016.531.554-46.

Valor global: R\$ 216.876,00 (duzentos e sessenta e seis mil, oitocentos e setenta e seis reais).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios (feijão).

Data da assinatura: 29 de abril de 2013.

Vigência: 12 meses, contada da data da publicação do seu edital no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n.º 10.520/2002, o Decreto Estadual n.º 1.424/2003; Lei Complementar n.º 123/2006, o Decreto Estadual n.º 4.123/2006; Lei Estadual n.º 6.582/2005; Decreto Estadual n.º 3.746/2007; Decreto Estadual n.º 4.254/2008; Lei Federal n.º 8.966/1993 e Lei Estadual n.º 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n.º 4105-483/2012 especialmente: Ata Edital do Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.201/2013; Ata Parecer PGE-PLIC n.º 108/2013, aprovada pelas Despesas PGE-PLIC/CD n.º 310/2013 e PGE-CAI n.º 484/2013.

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QTD	UN	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	FEIJÃO PRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Tipo 01, Registrado no Ministério de Agricultura; não conter glúten; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 24 meses.	68.000	KG	LIDBR	3,18	216.876,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO:

ITEM	CEM	DAB.CIVIL	POL.CIVIL	PROFAL	SGAP	SUS	UNCISAL
1	4.000				50.000	3.000	3.000
2	4.000		13.000		50.000	3.000	3.000
3	4.000	200		6000	50.000	3.000	3.000

RESULTADO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º AMGESP- 11.077/2012
Processo n.º 4105-219/2012

Tendo em vista a **REVOGAÇÃO** de liminar nos MS n.º 001.2013/023837-7, 001.2013/023835-0 e 001.2013/024068-1, bem como adjudicação realizada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da AMGESP e após análise da Procuradoria Geral do Estado por meio de PARECER PGE-PLIC N.º 68/2013, PGE-PLIC-CD- 350/2013, PGE-CAI 0464/2013, publicamos o resultado desta Licitação.

OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de Cestas Básicas e Cestas Básicas Nutricionais destinadas à Administração Pública Estadual.

PROPOSTA VENCEDORA

ITEM 01:

EMPRESA
JAM DISTRIBUIDORA LTDA. CNPJ n.º 05.242.978/0001-83
ITEM 04: R\$ 1.059.174,00 (um milhão cinqüenta e nove mil cento e setenta e quatro reais)
ITEM 07: R\$ 8.447.377,20 (oito milhões quatrocentos e quarenta e sete mil trezentos e setenta e sete reais e vinte centavos)
ITEM 08: R\$ 1.594.355,60 (um milhão cinqüentos e noventa e quatro reais e trezentos e cinqüenta e cinco reais e sessenta centavos).

Valor total dos itens adjudicados R\$ 11.100.906,80 (onze milhões e mil novecentos e seis reais e oitenta centavos)

Maceió, 26 de abril de 2013.

PAULO RUGÊNIO RODRIGUES GOMES
Pregoeiro - AMGESP/AL

Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Alagoas - ARSAL

RESOLUÇÃO N.º 125 DE 17 DE ABRIL DE 2013.

ALTERA O ART. 4º DA RESOLUÇÃO ARSAL N.º 120, DE 10 DE JANEIRO DE 2013.

O Diretor Presidente da Agência Reguladora de Serviços Públicos do Estado de Alagoas - ARSAL, no uso de suas atribuições previstas na Lei n.º 6.267, de 20 de setembro de 2001, e suas alterações previstas na Lei n.º 7.151 de 05 de maio de 2010 e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo n.º 49070-001845/2013.

RESOLVE:

Art. 1º O artigo 4º da Resolução ARSAL n.º 120, de 17 de abril de 2013, passará a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 4º O valor mensal do auxílio pecuniário de alimentação será de R\$ 550,00 (quinhentos e cinqüenta reais), o qual retrogrará a partir de março de 2013."

Art. 2º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Waldo Wanderley
Diretor Presidente

Companhia de Edição, Impressão e Publicação de Alagoas - CEPAL

COMPANHIA DE EDIÇÃO, IMPRESSÃO E PUBLICAÇÃO DE ALAGOAS - CEPAL
CONVOCAÇÃO

A Companhia de edição, impressão e publicação de Alagoas CEPAL, vem por meio do Departamento de Suprimentos, convocar EMPRESAS DO RAMO DE REFRIGERAÇÃO, em cumprimento ao item 2.2 da instrução normativa n.º AGESA 002/2008, para apresentarem proposta de preço no prazo de 05 (cinco) dias, a contar da data desta publicação.

As propostas de preços deverão ser enviadas por: compracepal@gmail.com por fax (082) (FAX 3315 8316) ou no departamento de suprimentos, na sede da CEPAL situada à Av. Fernandes Lima S/N, Cruz de Lourdes - Maceió - Alagoas CEP: 57.055.000 - das 08.00 hs às 17.00 hs

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADOS.

Maceió, 29 de abril de 2013.

José Flavio Bezerra Brandão
Chefe do Departamento de Suprimentos

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, a critério do CONTRATANTE.

Dotação orçamentária:

CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO	PROJETO OU ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
24.404	8588	33.90.39/33.90.36	0130

Base Legal: Lei 8.666/93, especialmente o art. 25, *caput*; na Justificativa de Inexigibilidade de Licitação; processo administrativo n.º 2100-263/2013. Parecer PGE-LIC N.º 286/2013, aprovado pelo Despacho PGE-PLIC-CD N.º 2.9580/2013

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º AMGESP - 143/2013 PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, PARA CONSUMO HUMANO E ANIMAL, ATRAVÉS DE CARROS PIPAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A COORDENADORIA ESTADUAL DA DEFESA CIVIL, E O CREDENCIADO JOSÉ ANTONIO DA SILVA

Processo: 2100-263/2013
Processo Licitatório: Credenciamento AMGESP n.º 001/2013
Contrato AMGESP N.º 143/2013.
Extrato: n.º 181/2013.

CONTRATANTE: COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, doravante denominada apenas CEDEC, Pessoa Jurídica de Direito Público, situada na Rua Eng. Roberto Gonçalves, n.º 071, Bairro Centro, cidade de Maceió, Estado de Alagoas, inscrita no CGC/MF, sob o n.º 02.558.636/0001-89, nesta ato representada por seu Coordenador, Sr. ADRIANO AMARAL DA SILVA, CPF n.º 50.773.314-72

CREDENCIADO:

JAILTON BEZERRA DE ARAUJO, inscrito no CPF sob n.º 057.608.734-31, com endereço na Rua SÃO PEDRO, n.º 129 - Bairro ALTO DO CRUZEIRO - CEP. 57312-445

Objeto do credenciamento: Credenciamento para fornecimento de água potável, para consumo humano e animal, através de carros pipas, para atender aos municípios alagoanos que tenham Decreto de Situação de Emergência devidamente decretada ou homologada pelo Governo do Estado e, quando necessário, reconhecida pelo Governo Federal, em virtude da estiagem ou seca, enquanto durarem os respectivos decretos de declaração de situação de emergência.

Valor global:

Objeto	Critério para aferição de preços a serem pagos (fórmula)
Credenciamento de pessoa física e jurídica para fornecimento de água potável, para consumo humano e animal, através de carros pipas, para atender aos municípios alagoanos assolados pela estiagem e seca, enquanto forem válidos os decretos emergenciais.	$V = L \times C \times Km \times N$

*V = Valor

L = Volume em m³ (metros cúbicos) de acordo com a capacidade do caminhão

C = Valor da carrada

Km = Quilometro percorrido

N = Número de carradas (viagens)

C (Valor da Carrada) = R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos)

Data de assinatura: 15 de março de 2013.

Vigência: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, a critério do CONTRATANTE.

Dotação orçamentária:

CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO	PROJETO OU ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
24.404	8588	33.90.39/33.90.36	0130

Base Legal: Lei 8.666/93, especialmente o art. 25, *caput*; na Justificativa de Inexigibilidade de Licitação; processo administrativo n.º 2100-263/2013. Parecer PGE-LIC N.º 286/2013, aprovado pelo Despacho PGE-PLIC-CD N.º 2.9580/2013

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP N.º 046/2013, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA FLASH COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA.

Processo: 4105-735/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10245/2012
Ata de RP N.º 046/2013
Extrato: n.º 093/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Mala Nobre, n.º 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n.º 6.582/2005 e do Decreto Estadual n.º 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 046-646-064-41.

CONTRATADA: FLASH COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E SERVIÇOS LTDA, tendo em seu quadro societário o Sr. Valdemir Vieira da Silva, RG n.º 36.122.475 SSP/SP, CPF sob o n.º 105.409.318-08 e Sr. Wesley Laureção de Barros, RG n.º 41.856.757-8, CPF sob o n.º 302.976.898-46, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.752.943/0001-01, inscrição Estadual sob o n.º 311.094.732/114 e estabelecida na Rua Antonio José da Silva, 09, sala 01, Jardim Sinobé Francisco Mourato/SP, CEP: 07608-120, Fone/Fax: (11) 4841-2536, E-mail: comercial@flashcomercio.com.br, representada pelo seu Sócio, Sr. Wesley Laureção de Barros, RG n.º 41.856.757-8, CPF sob o n.º 302.976.898-46.

Valor global: R\$ 25.945,20 (vinte e cinco mil novecentos e quarenta e cinco reais e vinte centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição do material elétrico.

Data de assinatura: 15 de março de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data de publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n.º 10.520/2002, Decreto Estadual n.º 1.424/2003; Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto Estadual n.º 4.123/2009; Lei Estadual n.º 6.539/2004; Decreto Estadual n.º 3.744/2007; Decreto Estadual n.º 4.054/2008; Lei Federal n.º 8.666/1993 e Lei Estadual n.º 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n.º 4105-735/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico n.º 10245/2012; Ao Parecer PGE-PLIC n.º 106/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD n.º 546/2013 e PGE-GAB n.º 866/2013;

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
13	TOMADA 2P+T UNIVERSAL, DE SOBREPOR, COM RESPECTIVA CAIXA, PADRÃO SISTEMA X, 15 A, 220V EM PVC	und	2.500	ILUMI	5,23	13.075,00
14	TOMADA 2P NOVO PADRÃO ABNT, COM ESPELHO, DE EMBUTIR, 15 A, 220V EM PVC	und	4.060	ILUMI	3,17	12.870,20

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	ADEN L	CARR P	CBM	FUNER C	GAB. CIVIL	ITEC	PERICIA OFICIAL	FM/AL
13		30	500	20	50	50	200	50
14	10	15	500	20	30	100	200	1.100

ITEM	SGAP	SEEB	SEFA Z	SEGESP	SEDS	SEMEDH	SEPLAND E	UNEAL
13	1.000	50	100	30	200	100	100	20
14	1.000	50	200	25	200	500	100	10

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS AMGESP N° 0720/13, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA.

Processo: 4105-735/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n°. AMGESP-10245/2012
Ata de RP N°. 047/2013
Extrato: n° 194/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n° 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n° 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n° 6.582/2005 e do Decreto Estadual n° 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n° 046.946-064-41.

CONTRATADA: PHD COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 10.828.286/0001-51, Inscrição Estadual sob o n° 336.943.600.115 e estabelecida na Rua Dora Assunção 691 - Gopouva, CEP: 07021-000 - Guarulhos/ SP, TEL: (11) 2464-5050, E-mail: vendas@phdcomercio.com.br, www.phdcomercio.com.br, representada pelo seu Sócio, Sr. Thiago Henrique Lima, portador da carteira de identidade sob o n° 48.700.2264-3, inscrito no CPF sob o n° 385.066.423-76.

Valor global: R\$ 4.613,74 (quatro mil seiscentos e treze reais e setenta e quatro centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico.

Data de assinatura: 15 de março de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n° 10.520/2002, Decreto Estadual n° 1.042/2003; Lei Complementar n° 123/2006, Decreto Estadual n° 4.123/2009; Lei Estadual n° 6.532/2004; Decreto Estadual n° 3.744/2007; Decreto Estadual n° 4.054/2008; Lei Federal n. 8.666/1993 e Lei Estadual n° 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n° 4105-735/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico n° 10245/2012; Ao Parecer FGE-PLIC n° 206/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD n° 546/2013 e PGE-DAB n° 866/2013;

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	TERMINAL ELÉTRICO PRÉ-ISOLADO A COMPRESSÃO COM FURO DE FIXAÇÃO (UM FURO/UMA COMPRESSÃO), PARA CABO DE COBRE DE 50 mm²	und	1.717	INTELLI	1,44	2.558,88
06	TERMINAL ELÉTRICO PRÉ-ISOLADO, TIPO FORQUILHA, PARA CABOS FLEXÍVEIS DE DIÂMETRO 2,5 MM², FIXAÇÃO À COMPRESSÃO (CORES VARIADAS)	und	5.375	JNG	0,09	483,75
08	TERMINAL ELÉTRICO PRÉ-ISOLADO, TIPO FORQUILHA, PARA CABOS FLEXÍVEIS DE DIÂMETRO 6 MM², FIXAÇÃO À COMPRESSÃO (CORES VARIADAS)	und	4.427	JNG	0,18	805,86
09	TERMINAL ELÉTRICO PRÉ-ISOLADO, TIPO PINO, PARA CABOS FLEXÍVEIS DE DIÂMETRO 1,5 MM², FIXAÇÃO À COMPRESSÃO (CORES VARIADAS)	und	4.425	JNG	0,08	358,00
10	TERMINAL ELÉTRICO PRÉ-ISOLADO, TIPO PINO, PARA CABOS FLEXÍVEIS DE DIÂMETRO 2,5 MM², FIXAÇÃO À COMPRESSÃO (CORES VARIADAS)	und	4.529	JNG	0,09	407,25

FLEXÍVEIS DE DIÂMETRO 2,5 MM², FIXAÇÃO À COMPRESSÃO (CORES VARIADAS)						
--	--	--	--	--	--	--

DEMANDAS POR ÓRGÃO MAÇEIO:

ITEM	CARHT	CBM	GAB. CIVIL	PERICIA OFICIAL	PM/AL	SGA	SEEE	SEGESP	SEDS	SEMCDH
1	2	500	10	15		1.000	50		100	100
6		2.500	10	15	1.500	1.000	50		200	100
8	2	2.500	10	15	600	1.000	50		200	100
9		2.500	10	15	600	1.000	50		200	100
10		2.500	10	15	600	1.000	50	50	200	100

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. AMGESP - 165/2013 PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, PARA CONSUMO HUMANO E ANIMAL, ATRAVÉS DE CARROS PIPAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A COORDENADORIA ESTADUAL DA DEFESA CIVIL, E O CREDENCIADO JOÃO BATISTA SOARES COSTA

Processo: 2100-263/2013
Processo Licitatório: Credenciamento AMGESP n° 001/2013
Contrato AMGESP N°. 165/2013.
Extrato: n°. 216/2013.

CONTRATANTE: COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, doravante denominada apenas CEDEC, Pessoa Jurídica de Direito Público, situada na Rua Engº Roberto Gonçalves, n° 071, Bairro Centro, cidade de Maceió, Estado de Alagoas, inscrita no CGC/MF, sob o n° 02.558.636/0001-89, neste ato representada por seu Coordenador, Sr. ADRIANO AMARAL DA SILVA, CPF N° 550.773.314-72

CREDENCIADO: JOÃO BATISTA SOARES COSTA, inscrita no CPF sob n.º 269.205.494-68, com endereço na Av. Governador Divaldo Suruagy, n° 255 - Bairro: Centro - CEP. 57.420-000

Objeto do credenciamento: Credenciamento para fornecimento de água potável, para consumo humano e animal, através de carros pipas, para atender aos municípios alagoanos que tenham Decreto de Situação de Emergência devidamente decretada ou homologada pelo Governo do Estado e, quando necessário, reconhecida pelo Governo Federal, em virtude da estiagem ou seca, enquanto durarem os respectivos decretos de declaração de situação de emergência.

Valor global:

Objeto	Critério para aferição de preços a serem pagos (fórmula)
Credenciamento de pessoa física e jurídica para fornecimento de água potável, para consumo humano e animal, através de carros pipas, para atender aos municípios alagoanos assolados pela estiagem e seca, enquanto forem válidos os decretos emergenciais.	$V = L \times C \times Km \times N$

*V= Valor

L= Volume em m³ (metros cúbicos) de acordo com a capacidade do caminhão

C = Valor da carrada

Km= Quilometro percorrido

N = Números de carradas (viagens)

C (Valor da Carrada) = R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos)

Data de assinatura: 15 de março de 2013.

Administração Indireta

Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 061/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RECARGA DE OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA COMERCIAL CONQUISTA DE EQUIPAMENTOS LTDA.

Processo: 4105-801/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.142/2012
Ata de RP Nº. 048/2013
Extrato: nº 489/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: COMERCIAL CONQUISTA DE EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 15.812.762/0001-60 e estabelecida em Rua Paraná nº 264 - Loja 04, Píruba - CEP: 41.830-170 - Cooatelo: (71) 3037-5050 / 4109-0189 - Fax: (71) 3037-5051, E-mail: comercialconquista@hotmail.com, que possui em seu quadro societário a Sra. Joselita de Oliveira, CPF n.º 069.136.605-53 e o Sr. Thiago Oliveira Guimarães, CPF n.º 013.487.665-22, sendo representada pelo Sr. Thiago Oliveira Guimarães, inscrito no CPF sob o nº 013.487.665-22.

Valor global: R\$ 115.990,00 (cento e quinze mil novecentos e noventa reais).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de recarga de oxigênio.

Data de assinatura: 13 de maio de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal n. 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-801/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-11.249/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 255/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 659/2013 e PGE-GAB nº 1202/2013;

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Marca/Modelo	Unid.	Quant	Preço Unitário (R\$)	Preço Total (R\$)
01	RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO GASOSO MEDICINAL; DESCRIÇÃO: Com regulador; MATERIAL: Alumínio; CAPACIDADE: 1,00 m³; LOCAL DE ENTREGA: Maceió-AL	INDU GASES	PÇ	1201	58,00	69.658,00
02	RECARGA DE CILINDRO DE OXIGENIO GASOSO MEDICINAL; DESCRIÇÃO: Com regulador; MATERIAL: Alumínio; CAPACIDADE: 2,50 m³; LOCAL DE ENTREGA: Maceió-AL	INDU GASES	PÇ	891	52,00	46.332,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	GAB MILITAR	PM	SGAP	UNCISAL	
01	50	1	20	30	1.000
02	40	1	20	30	700

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 048/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA COMERCIAL FERREIRA E DAMASCENA LTDA-ME.

Processo: 4105-461/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n.º AMGESP-10.142/2012
Ata de RP Nº. 048/2013
Extrato: nº 489/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: COMERCIAL FERREIRA E DAMASCENA LTDA-ME, sediada à Rua 103, nº 279, Sala 01, Setor Sul, Qd. F19, Lt. 33, CEP: 74080-200, Goiânia/GO, Tel. (62) 3942-3238/ 3945-3236, e-mail cferr@comercialferreira.com.br, inscrita no CNPJ sob n.º 11.164.162/0001-81, Inscrição Estadual n.º 10.435589-0, neste ato representado por sua Proprietária a Sra. Cleusa Ferreira Damascena, RG n.º 535302 STPC/GO, CPF n.º 788.133.951-91.

Valor global: R\$ 74.577,80 (setenta e quatro mil quinhentos e setenta e sete reais e oitenta centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios - farinha de trigo e fermento.

Data de assinatura: 13 de maio de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal n. 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-461/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.142/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 191/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 599/2013 e PGE-GAB nº 369/2013;

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações	Unidade	Marca/Fabricante	Quantidade Registrada	Preço Unitário (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
02	FERMENTO BIOLÓGICO; DESCRIÇÃO: em pó, INFORMAÇÃO ADICIONAL: Especial para pães, pizzas, massas doces e salgadas. INGREDIENTES: fermento biológico desidratado e agente de reidratação monossacarato de sorbitana, Registrado no Ministério da Agricultura; PRAZO DE VALIDADE: Mínimo 24 meses.	KG	LEVAPAN	6.220	11,99	74.577,80

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	GAB CIVIL	GAB MILITAR	PM/AL	SGAP	SEEE	SEPAZ
02	120	100	900	2.400	300	2.400

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º AMGESP - 311/2013 PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, PARA CONSUMO HUMANO E ANIMAL, ATRAVÉS DE CARROS PIPAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A COORDENADORIA ESTADUAL DA DEFESA CIVIL, E O CREDENCIADO FERNANDO TAVARES DOS SANTOS

Processo: 2100-263/2013
Processo Licitatório: Credenciamento AMGESP n.º 001/2013
Contrato AMGESP N.º 311/2013.
Extrato: n.º 368/2013.

CONTRATANTE: COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, doravante denominada apenas CEDEC, Pessoa Jurídica de Direito Público, situada na Rua Eng.º Roberto Gonçalves, n.º 071, Bairro Centro, cidade de Maceió, Estado de Alagoas, inscrita no CGC/ME, sob o n.º 02.558.636/0001-89, neste ato representado por seu Coordenador, Sr. ADRIANO AMARAL DA SILVA, CPF N.º 550.773.314-72

CREDENCIADO: FERNANDO TAVARES DOS SANTOS, inscrito no CPF sob n.º 215.984.794-15, com endereço na Rua Atalaia, n.º 03, Nossa Senhora da Saúde, Piranhas.

Objeto do credenciamento: Credenciamento para fornecimento de água potável, para consumo humano e animal, através de carros pipas, para atender aos municípios alagoanos que tenham Decreto de Situação de Emergência devidamente decretada ou homologada pelo Governo do Estado e, quando necessário, reconhecida pelo Governo Federal, em virtude da estiagem ou seca, enquanto durarem os respectivos decretos de declaração de situação de emergência.

Objeto	Critério para aferição de preços a serem pagos (fórmula)
Credenciamento de pessoa física e jurídica para fornecimento de água potável, para consumo humano e animal, através de carros pipas, para atender aos municípios alagoanos assolados pela estiagem e seca, enquanto forem válidos os decretos emergenciais.	$V = L \times C \times Km \times N$

*V= Valor
L= Volume em m³ (metros cúbicos), de acordo com a capacidade do caminhão
C = Valor da carrada
Km= Quilometro percorrido
N = Número de carradas (viagens)

C (Valor da Carrada) = R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos)

Data de assinatura: 20 de março de 2013.

Vigência: 2 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado por iguais e sucessivos períodos, a critério do CONTRATANTE.

Dotação orçamentária:

CÓDIGO ORÇAMENTÁRIO	PROJETO OU ATIVIDADE	ELEMENTO DE DESPESA	FONTE DE RECURSO
24.404	8588	33.90.39/33.90.36	0130

Base Legal: Lei 8.666/93, especialmente o art. 25, caput, na Justificativa de Inexigibilidade de Licitação; processo administrativo n.º 2100-263/2013; aprovado fase interna, pelo Parecer PGE-LIC N.º 286/2013, PGE-PLIC-CD N.º 2.950/2013 e pelo Despacho SUB PGE/GAB N.º 1.489/2013; aprovado fase externa, pelo Despacho PGE-PLIC-CD N.º 795/2013, PGE/GAB N.º 557/2013.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP N.º 055/2013, REGISTRO DE PREÇOS DE MEDICAMENTOS IMUNOGLOBULINA E SULFACANTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA CRISFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

Processo: 4105-327/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico n.º AMGESP-14.104/2012
Ata de RP N.º 055/2013
Extrato: n.º 369/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n.º 07-424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n.º 281, Farel, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n.º 6.582/2005 e do Decreto Estadual n.º 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n.º 046-946-064-41.

CONTRATADA: CRISFARMA COMÉRCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS LTDA, sediada à Rua Teixeira de Freitas, 178, Bairro Salgado Filho, Aracaju/SE, CEP 49020-530, tel. (79) 2105-4800/4817, e-mail: crisfarma.licitacao@hotmail.com inscrita no CNPJ sob n.º 32.734.293/0001-16, Inscrição Estadual n.º 27.075.923-9, tendo como sócios o Sr. Lenilton dos Santos Reis, RG n.º 730.477-3 SSP/SE, CPF n.º 479.516.995-00 e a Sr. Andrea Gonçalves Reis, RG n.º 1.171.789 SSP/SE, CPF n.º 664.295.015-15, neste ato representada por seu procurador, Sr. Karina Angélica Gonzalez Cadena, CPF 926.812.634-68.

Valor global: R\$ 6.335.140,00 (seis milhões oitocentos e trinta e cinco mil e cento e quarenta reais).

Objeto: o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de medicamentos Imunoglobulina e Sulfacanto.

Data de assinatura: 03 de abril de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal n.º 10.520/2007, Decreto Estadual n.º 1.424/2003; Lei Complementar n.º 123/2006, Decreto Estadual n.º 4.123/2009, Lei Estadual n.º 6.530/2004; Decreto Estadual n.º 3.744/2007, Decreto Estadual n.º 4.054/2008; Lei Federal n.º 8.666/1993 e Lei Estadual n.º 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo n.º 4105-327/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico n.º 14.104/2012; Ao Parecer PGE-PLIC n.º 119/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD n.º 327/2012 e PGE-GAB n.º 454/2013;

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA/ NOME COMERCIAL	QUANT.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
02	SURFACTANTE FULMONAR EXÓGENO - SUSPENSÃO INJETÁVEL - 80mg/ml	Frasco/ ampola c/ 3ml	CHIESI/ CUROSURF	5.382	1.270,00	6.835.140,00
Prazo de Validade: 75% do prazo de validade total na data de entrega da mercadoria Procedência: Importado (ITALIA) Embalagem: Individual						

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIO:

ITEM	SESAU	UNCISAL
02	4.932	450

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QNT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
06	para contraângulo ESPAÇADOR DIGITAL 1/6 25MM - pontiagudo em aço inox, medindo 25mm de comprimento, resistente aos métodos de esterilização por calor seco, úmido ou por agentes químicos, não apresentando sinais de oxidação. Embalado em caixas contendo um espaçador número 1, um espaçador número 2, um espaçador número 3, um espaçador número 4, um espaçador número 5 e um espaçador número 6, conforme constar do registro do produto, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, validade, nº de lote e nº de registro no Ministério da Saúde.	5	CX C/ 06 UND	32,70	163,50
07	EUCALPITOL líquido. Frasco com 10ml. Usado para dissolver cones de guta percha.	5	Frasco	8,35	41,75
08	EVIDENCIADOR DE PLACA - Solução evidenciadora de placa de uso odontológico, em frasco de 10ml, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação e validade.	8	Frasco	6,41	51,28
09	Evidenciador de placa bacteriana líquido a base de corante orgânico. Frasco com 10ml.	10	Frasco	8,90	89,00
10	Fio de retração gengival com cloreto de alumínio fino. Frasco com 1,5m.	5	frasco	26,20	131,00
11	Fio de retração gengival não impregnado nº 00. Tipo ultrapack . Frasco com 244cm.	5	frasco	29,98	149,90
12	Fio de retração gengival não impregnado nº 000. Tipo ultrapack. Frasco com 244cm.	6	frasco	30,00	180,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIO:

ITEM	CBM	PM	SGAP
01		5	
02	3	5	
03	10		
04		25	72
05	50		72
06		5	
07		5	
08	2		6
09		10	
10		5	
11		5	
12	1	5	

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 057/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGENCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA CAMPOS MAIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME.

Processo: 4105-730/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.222/2012
Ata de RP Nº. 057/2013
Extrato: nº 495/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGENCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº. 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Ozerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 016-946-064-41.

CONTRATADA: A empresa CAMPOS MAIA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.889.356/0001-17 e estabelecida na Rua Itacaré, 237-A, Imbiribeira - Recife-PE - CEP: 51200-100 - Contato/Fax: (81) 3326-9637 / 3074-2035, E-mail: camposmaia@elobo.com e os membros que formam o quadro societário, Sr. Gustavo Henrique Barbosa da Silva, CPF: 754337.294-00 e a Sra. Telma Ferraz Cintra, CPF: 247.950.204-0, representadas por seu bastante procurador, Sr. Leonardo Belarmino de Carvalho, portador da Carteira de Identidade sob o nº 7.738.514 - SDS/PE, inscrito no CPF sob o nº 072.096.094-07.

Valor global: R\$ 69.995,25 (sessenta e nove mil, novecentos e noventa e cinco reais e vinte e cinco centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico.

Data de assinatura: 14 de maio de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003, Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009, Lei Estadual nº 6.539/2004, Decreto Estadual nº 3.744/2007, Decreto Estadual nº 4.034/2008, Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-730/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.222/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 166/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 443/2013 e PGE-GAB nº 260/2013;

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QNT.	UNIDADE E DE COMPRA	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL R\$
01	Cabo UTP categoria 5, Caracterização: Cabo UTP(blindado), 4 pares trançados, fios sólidos, Categoria 5 (para 100 MHz), com impedância de 100 ohms, possui certificado de performance elétrica (Verified) pela UL ou ETL, conforme especificações da norma ANSI/TIA/EIA-568-B.2 Categoria 5, bem como certificado para flama (UL Listed) CM conforme UL impressos na capa externa; Ser composto por condutores de cobre sólido; capa externa em PVC não propagante à chama, com cor azul; Possuir impresso na capa externa nome do fabricante, marca do produto, com gravação dia/mês/ano - boca de fabricação para rastreamento de lote, deverá possuir também na capa externa gravação seqüencial métrica decrescente de 305m a zero que permita o reconhecimento imediato pela capa, do comprimento de cabo residual dentro da caixa; O fabricante preferencialmente deverá possuir Certificado ISO 9001 e ISO 14001; Ser certificado através do Teste de POWER	107,685	METRO	MEGATRON	0,65	69.995,25

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 09/2013, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA SR MODERNIZAÇÃO DE TECNOLOGIA LTDA - ME.

Processo: 4105-730/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.222/2012
Ata de RP nº. 059/2013
Extrato: nº 448/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farel, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: a empresa SR MODERNIZAÇÃO DE TECNOLOGIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 02.138.122/0001-74 e estabelecida na Avenida Independência, nº 5.293, Qd. 67, Lt. 28, Setor Aeroporto, Goiânia - Goiás - CEP: 74.070-010, Contato/Fax: (62) 3089-4606/4600, e-mail: licitacao@eletroncomercial.com.br, vendas.es@hotmial.com, e os membros que formam o quadro societário, Sr. Eliano Rodrigues da Silva, CPF: 349.125.921-53 e a Sra. Uelma Araújo Martins, CPF: 012.164.763-00 representados por seu bastante procurador, Sr. Rylan Nepomoceno do Vale Martins, inscrito no CPF sob o nº 026.185.631-66, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por procuração.

Valor global: R\$ 951.348,78 (novecentos e cinquenta e um mil, trezentos e quarenta e oito reais e setenta e oito centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico.

Data de assinatura: 22 de abril de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.442/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-730/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.222/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 160/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 44/2013 e PGE-GAB nº 260/2013.

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	QNT.	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
04	curva galvanizada 1 1/2", Aplicação: para eletroduto, curvas de raio longo em liga de alumínio silício, Fabricantes :Paschoal Thomeu S.A., Apollo, Tupy ou equivalente Aplicação: Emendas de tubulações da rede elétrica e telefônicas.	1680	UF	ELECON	9,99	16.783,20
05	curva galvanizada 1", Aplicação: para eletroduto, curvas de raio longo em liga de alumínio silício, Fabricantes :Paschoal Thomeu S.A., Apollo, Tupy ou equivalente Aplicação: Emendas de tubulações da rede elétrica e telefônicas.	1625	UF	ELECON	3,49	5.671,25
06	curva galvanizada 2", Aplicação: para eletroduto, curvas de raio longo em liga de alumínio silício, Fabricantes :Paschoal Thomeu S.A., Apollo, Tupy ou equivalente Aplicação: Emendas de tubulações da rede elétrica e telefônicas.	1645	UF	ELECON	9,99	16.433,55
07	curva galvanizada 3", Aplicação: para eletroduto, curvas de raio longo em liga de alumínio silício, Fabricantes que informam atender às especificações: Paschoal Thomeu S.A., Apollo, Tupy ou equivalente, Aplicação:	1610	UF	ELECON	44,64	71.870,40

08	Emendas de tubulações da rede elétrica e telefônicas curva galvanizada 3/4", Aplicação: para eletroduto, curvas de raio longo em liga de alumínio silício, Fabricantes :Paschoal Thomeu S.A., Apollo, Tupy ou equivalente Aplicação: Emendas de tubulações da rede elétrica e telefônicas.	1655	UN	ELECON	2,47	4.087,85
09	curva galvanizada 4", Aplicação: para eletroduto, curvas de raio longo em liga de alumínio silício, Fabricantes :Paschoal Thomeu S.A., Apollo, Tupy ou equivalente Aplicação: Emendas de tubulações da rede elétrica e telefônicas	1605	UN	ELECON	70,00	112.350,00
10	eletroduto rígido de ferro galvanizado 3", Caracterização: de aço galvanizado tipo leve II, em barras de 3 metros, com curvas e luvas de raio longo (raio igual ou superior a dez vezes o seu diâmetro interno), Fabricantes que informam atender a especificação: Paschoal Thomeu, Apollo, Tupy ou equivalente, Aplicação: Proteção de cabos elétricos e de Telecomunicações.	6055	METRO	ELECON	39,99	242.139,45
11	eletroduto rígido de ferro galvanizado 1 1/2", Caracterização: de aço galvanizado tipo leve II, em barras de 3 metros, com curvas e luvas de raio longo (raio igual ou superior a dez vezes o seu diâmetro interno), Fabricantes que informam atender a especificação: Paschoal Thomeu, Apollo, Tupy ou equivalente, Aplicação: Proteção de cabos elétricos e de Telecomunicações.	3835	METRO	ELECON	13,99	53.651,65
12	eletroduto rígido de ferro galvanizado 1", Caracterização: de aço galvanizado tipo leve II, em barras de 3 metros, com curvas e luvas de raio longo (raio igual ou superior a dez vezes o seu diâmetro interno), Fabricantes que informam atender a especificação: Paschoal Thomeu, Apollo, Tupy ou equivalente, Aplicação: Proteção de cabos elétricos e de Telecomunicações.	3655	METRO	ELECON	11,99	43.823,45
13	eletroduto rígido de ferro galvanizado 2", Caracterização: de aço galvanizado tipo leve II, em barras de 3 metros, com curvas e luvas de raio longo (raio igual ou superior a dez vezes o seu diâmetro interno), Fabricantes que informam atender a especificação: Paschoal Thomeu, Apollo, Tupy ou equivalente, Aplicação: Proteção de cabos elétricos e de Telecomunicações.	3735	METRO	ELECON	16,49	61.590,15
14	eletroduto rígido de ferro galvanizado 3/4", Caracterização: de aço galvanizado tipo leve II, em barras de 3 metros, com curvas e luvas de raio longo (raio igual ou superior a dez vezes o seu diâmetro interno), Fabricantes que informam atender a especificação: Paschoal Thomeu, Apollo, Tupy ou equivalente, Aplicação: Proteção de cabos elétricos e de Telecomunicações.	3652	METRO	ELECON	9,97	36.410,44
15	eletroduto rígido de ferro galvanizado 4", Caracterização: de aço galvanizado tipo leve II, em barras de 3 metros, com curvas e luvas de raio longo (raio igual ou superior a dez vezes o seu diâmetro interno), Fabricantes que informam atender a especificação: Paschoal Thomeu, Apollo, Tupy ou equivalente, Aplicação: Proteção de cabos elétricos e de	3651	METRO	ELECON	58,61	21.158,21

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
16	Isola galvanizada 1/2". Aplicação: para eletroduto, Luvas de raio longo em liga de alumínio sílica. Fabricantes: Paschoal Thomas S.A., Apollo, Tupy ou equivalente. Aplicação: Emendas de tubulações da rede elétrica e telefônicas.	2165	UN	ELECON 6,09	13.133,35
17	Isola galvanizada 1". Aplicação: para eletroduto, Luvas de raio longo em liga de alumínio sílica. Fabricantes: Paschoal Thomas S.A., Apollo, Tupy ou equivalente. Aplicação: Emendas de tubulações da rede elétrica e telefônicas.	2105	UN	ELECON 1,49	3.136,45
18	Isola galvanizada 2". Aplicação: para eletroduto, Luvas de raio longo em liga de alumínio sílica. Fabricantes: Paschoal Thomas S.A., Apollo, Tupy ou equivalente. Aplicação: Emendas de tubulações da rede elétrica e telefônicas.	2115	UN	ELECON 4,99	10.553,85
19	Isola galvanizada 3". Aplicação: para eletroduto, Luvas de raio longo em liga de alumínio sílica. Fabricantes: Paschoal Thomas S.A., Apollo, Tupy ou equivalente. Aplicação: Emendas de tubulações da rede elétrica e telefônicas.	2105	UN	ELECON 8,49	17.871,45
20	Isola galvanizada 3/4". Aplicação: para eletroduto, Luvas de raio longo em liga de alumínio sílica. Fabricantes: Paschoal Thomas S.A., Apollo, Tupy ou equivalente. Aplicação: Emendas de tubulações da rede elétrica e telefônicas.	1955	UN	ELECON 1,24	2.424,20
21	Isola galvanizada 4". Aplicação: para eletroduto, Luvas de raio longo em liga de alumínio sílica. Fabricantes: Paschoal Thomas S.A., Apollo, Tupy ou equivalente. Aplicação: Emendas de tubulações da rede elétrica e telefônicas.	1955	UN	ELECON 11,91	23.420,90

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIO

ITEM	AMGESP	CARHP	CBM	GAB MILITAR	PCVIL	PERICIA QUICIAI
4	100	5	50	50		15
5	100	20	50			15
6	100	20	50			15
7	100	5	50			15
8	100		50	50		15
9	100		50			15
10	100	5	500		400	500
11	100	5	500	100		500
12	100	5	500			500
13	100	5	500			500
14	100	2	500			500
15	100	1	500			500
16	35		100	50		20
17	35		100			20
18	35		100			20
19	35		100			20
20	35		100			20
21	35		100			20

ITEM	SGAP	SEAGRI	SEDS	SEINTRA	SEPLANDE	SEMDCH
4	1.000	40	200	20	100	100
5	1.000	40	200		100	100
6	1.000	40	200	20	100	100
7	1.000	40	200		100	100
8	1.000	40	200		100	100
9	1.000	40	200		100	100
10	1.000	150	100		1.200	100
11	1.000	150	100	50	1.200	100
12	1.000	150	100		1.200	100
13	1.000	150	100	50	1.200	100
14	1.000	150	100		1.200	100
15	1.000	150	100		1.200	100
16	1.500	100	100	50	150	100
17	1.500	100	100		150	100
18	1.500	100	100	50	150	100
19	1.500	100	100		150	100
20	1.500	100	100		150	100
21	1.500	100	100		150	100

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 074/2013, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SALVAMENTO AQUÁTICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS -AMGESP E A EMPRESA FLUTSPUMA ESPUMAS INDUSTRIAIS LTDA.

Processo: 4105-787/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.241/2012
Ata de RP Nº. 074/2012
Extrato nº 449/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS -AMGESP, pessoa jurídica de direito público, autarquia da Administração Indirecta, inscrita no CNPJ nº. 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 231, Faria, CEP 57.050-170, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-846-064-41.

CONTRATADA: a empresa FLUTSPUMA ESPUMAS INDUSTRIAIS LTDA, estabelecida na Av. Carlos Ferreira Estrada, 536 - Insepica, Guarulhos/ São Paulo, CEP: 07041-030, Fone/Fax: (11) 2421-4015, E-mail: flutspuma@flutspuma.com.br, com inscrição no CNPJ sob o nº 53.777.835/0001-19, representada pelo seu Proprietário, Sr. Wanderley Cincchi, inscrito no RG sob o nº 3.279.106.

Valor global: R\$ 15.348,80 (quinze mil trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de salvamento aquático.

Data de assinatura: 22 de abril de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes se tornarem exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-787/2012 especialmente; Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.241/2013; Ao Parecer PGE-PLIC nº 179/2013, aprovado pelas Desapachos PGE-PLIC-CD nº 696/2013 e PGE-GAB nº 1481/2013;

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
03	Rescue-Tube - Flutuador em PVC tipo padrão extra-leve; confeccionado em espuma marinha microperforada de PVC, com células fechadas, resistentes a intemperismo, na cor amarela; lacagem em verniz; dimensões: 930 mm de comprimento, 140 mm de largura; 80 mm de altura; peso máximo de 2,5 kg; capacidade de carga de 120 kg; transportado por um microflutuador nylon de 25 cm de largura; apreendido em tubo de aço; encaixado em resina; e no extremidade oposta duas argolas, provido de uma corda de polietileno com 2400 mm de comprimento, a qual liga o salva-vidas (abslchido) a um subflutuador feito com cadarço de nylon com 50 mm de espessura, que serve para ser preso ao corpo do socorrista que realizará o salvamento; todas as peças e	UND	160	Flutspuma/ Bombeiros	95,93	15.348,80

partes integrantes deste equipamento suportam, sem rompimento ou rasgamento, o arraste de uma pessoa com peso de aproximadamente 120 kg em meio líquido; deverá vir gravado no corpo do flutuador, as inscrições: "GUARDA-VIDAS" e "BOMBEIROS".

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIO

ITEM	CBM
03	160

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 060/2013 PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO, QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA ZIP TECH INFORMÁTICA LTDA - ME.

Processo: 4105-730/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.212/2012
Ata de RP Nº. 060/2013
Extrao: nº 381/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Faria, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos do Edital nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Ozeveiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-1.

CONTRATADA: ZIP TECH INFORMÁTICA LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 08.913.710/0001-01 e estabelecida na Av. Sete de Setembro, nº 3.666, Sala 06 - CEP: 40.250-210, Centro, Curitiba - PR - Contato/Fax: (41) 3323-1881 / 9122-9753, 3042-7201, e-mail: j.l.metal@zipmail.com / metal@zipmail.com.br e seus membros que formam o quadro societário, Sra. Alessandra Andrade, CPF: 030.827.959-90 e Sra. Sandra Maria Andrade, CPF: 431.684.189-00 ambos representado por seu bastante procurador, Sr. João Arnaldo Pereira, CPF: 067.805-429-01, de acordo com a representação legal que lhe é outorgada por procuração.

Valor global: R\$ 518.971,94 (quinhentos e dezoito mil, novecentos e setenta e um reais e noventa e quatro centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material elétrico.

Data de assinatura: 08 de abril de 2013.

Vigência: 12 meses, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.428/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.539/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-730/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº 10.212/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 160/2013, aprovado pelo Despacho PGE-PLIC-CD nº 443/2013 e PGE-GAB nº 266/2013

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS
02	conector RJ-45 macho categoria 5, com blindagem, com conector de condutores sólido ou flexíveis. Conector Macho cat5 UTP cat 5, Ref. Furukawa, AMP ou similar.
23	Tomada RJ-45 fêmea categoria 5. Caracterização: deverá exceder as características elétricas contidas na norma ANSI/EIA-568B.2 categoria 5 a FCC part 68.5 (Interferência Eletromagnética); Possuir Certificação UL LISTED e UL VERIFIED; Ter corpo em material termoplástico de alta resistência ao impacto que atenda a norma UL 94 V-0 (flamabilidade); Possuir protetores traseiros para as conexões e tampa de proteção frontal (dust cover) removível e articulada com local para inserção, (na própria tampa), de ícones de identificação; Possuir visor de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 µm de níquel e 1,27 µm de ouro; O Keystone deve ser compatível para as terminações T-568A e T-568B, segundo a ANSI EIA/TIA 568B.2; Possuir seis contatos e terminais soldados em placa de circuito impresso interna, para garantir performance elétrica; Possuir terminação do tipo 110 IDC (conexão traseira) estanqueadas para proteção contra oxidação e permitir inserção de condutores de 22 AWG a 26 AWG, permitindo ângulos de conexão do cabo, em até 180 graus; Suportar ciclos de inserção, na parte frontal, igual ou superior a 750 (setecentas) vezes com conectores RJ-45 e 100 inserções com RJ11; Identificação do conector como categoria 5e, gravado na parte frontal do conector; Suportar ciclos de inserção, igual ou superior a 200 (duzentas) vezes com terminações 110 IDC; Fornecido com instrução de montagem na língua Portuguesa; possuir logotipo do fabricante impressa no corpo do acessório; Normas Aplicáveis: ANSI/TIA EIA-568-B.2 Categoria 5. Aplicações: Pontos de lógica horizontal. Fabricantes: Furukawa, AMP, FICAP, Pirelli ou similar.
24	Tomada RJ-45 fêmea categoria 6. Caracterização: deverá exceder as características elétricas contidas na norma ANSI/EIA-568B.2 categoria 6 e a FCC part 68.5 (Interferência Eletromagnética); Possuir Certificação UL LISTED e UL VERIFIED; Ter corpo em material termoplástico de alta resistência ao impacto que atenda a norma UL 94 V-0 (flamabilidade); Possuir protetores traseiros para as conexões e tampa de proteção frontal (dust cover) removível e articulada com local para inserção, (na própria tampa), de ícones de identificação; Possuir visor de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 µm de níquel e 1,27 µm de ouro; O Keystone deve ser compatível para as terminações T-568A e T-568B, segundo a ANSI EIA/TIA 568B.2; Possuir seis contatos e terminais soldados em placa de circuito impresso interna, para garantir performance elétrica; Possuir terminação do tipo 110 IDC (conexão traseira) estanqueadas para proteção contra oxidação e permitir inserção de condutores de 22 AWG a 26 AWG, permitindo ângulos de conexão do cabo, em até 180 graus; Suportar ciclos de inserção, na parte frontal, igual ou superior a 750 (setecentas) vezes com conectores RJ-45 e 200 inserções com RJ11; Identificação do conector como categoria 6e, gravado na parte frontal do conector; Suportar ciclos de inserção, igual ou superior a 200 (duzentas) vezes com terminações 110 IDC; Fornecido com instrução de montagem na língua Portuguesa; possuir logotipo do fabricante impressa no corpo do acessório; Normas Aplicáveis: ANSI/TIA EIA-568-B.2 Categoria 6. Aplicações: Pontos de lógica horizontal. Fabricantes: Furukawa, AMP, FICAP, Pirelli ou similar.

ITEM	ADIAL	AMGESP	CAZIP	CDM	DEB	DETAN	FUNDEC	INPAI	GALECCI	GAB	ITIC	IZP
2	300	300	100	200	600	2.000	1.000	300	150			100
23	100	100	5	50	400		50		50	25	50	60
24	300	300	30	400		50	50		25	50		60

ITEM	PC-PA	PIRELLI	PIRELLI	SEIAP	SEIAP	SEICTI	SELAGRI	SEIEN	SEIEX	SEIFAZ	SEIENFA	SEIPLAND	SEIVEIA	SEIMODI	SEIENAL
2	600	600	200	1.000	300	500	300	300	300	1.000	1.000	100	600	100.000	250
23	400	400	100	1.000	150	250	300	1.200	500	200	500	250	600	100.000	200
24	30	30	500	1.000		250	300	200	300		250	600			

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº. AMGESP – 317/2013 PARA CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA POTÁVEL, PARA CONSUMO HUMANO E ANIMAL, ATRAVÉS DE CARROS PIPAS, QUE ENTRE SI CELEBRAM A COORDENADORIA ESTADUAL DA DEFESA CIVIL, E O CREDENCIADO DJALMA DA SILVA.

Processo: 2100-263/2013
Processo Licitatório: Credenciamento AMGESP nº 001/2013
Contrato AMGESP Nº. 317/2013.
Extrao: nº. 398/2013.

CONTRATANTE: COORDENADORIA ESTADUAL DE DEFESA CIVIL, doravante denominada apenas CEDEC, Pessoa Jurídica de Direito Público, situada na Rua Engº Roberto Gonçalves, nº 071, Bairro Centro, cidade de Maceió, Estado de Alagoas, inscrita no CGC/MF, sob o nº 02.558.636/0001-89, neste ato representado por seu Coordenador, Sr. ADRIANO AMARAL DA SILVA, CPF Nº 550.773.314-72

CREDENCIADO: DJALMA DA SILVA, inscrito no CPF sob nº 023.194.354-76, com endereço na Rua Joaquim Pinheiro Chaves, nº 44 – Bairro: Centro – CEP: 57.370-000, Traipú.

Objeto do credenciamento: Credenciamento para fornecimento de água potável, para consumo humano e animal, através de carros pipas, para atender aos municípios alagoanos que tenham Decreto de Situação de Emergência devidamente decretada ou homologada pelo Governo do Estado e, quando necessário, reconhecida pelo Governo Federal, em virtude da estiagem ou seca, enquanto durarem os respectivos decretos de declaração de situação de emergência.

Objeto	Critério para aferição de preços a serem pagos (fórmula)
Credenciamento de pessoa física e jurídica para fornecimento de água potável, para consumo humano e animal, através de carros pipas, para atender aos municípios alagoanos assolados pela estiagem e seca, enquanto forem válidos os decretos emergenciais.	$V = L \times C \times Km \times N$

V= Valor
L= Volume em m³ (metros cúbicos) de acordo com a capacidade do caminhão
C = Valor da carrada
Km= Quilometro percorrido
N = Números de carradas (viagens)
C (Valor da Carrada) = R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
10	fabricação e validade. Discos de lixa AMARELO, granulção super fina, paralelismo e acabamento de resinas e lã de vidro, com centro metálico, para uso com mandril de pressão tipo-Pop-On 1/2 polegada. Pacote com 30 unidades.	7	Pacote	SOF LEX POP ON REPOSIÇÃO/ 3M	68,00	476,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	CBM	PM	SGAP
01	1	10	6
02	8	5	12
03	5	5	12
04	8	10	12
05	8	10	12
06	8	10	12
07	12	5	48
08	3	15	6
10	1		6

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 457/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SALVAMENTO AQUÁTICO QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGENCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA PLUSFORT COMERCIAL LTDA.

Processo: 4105-787/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.241/2012
Ata de RP Nº. 076/2013
Extrato: nº 457/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGENCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: a empresa PLUSFORT COMERCIAL LTDA, tendo em seu quadro societário o Sr. Roberto Ferrini Teixeira, inscrita no CPF sob o nº 272.840.838-00, portador do RG nº 4.401.277-9 SSP/SP e Sr. Bruno Simões Teixeira, inscrita no CPF sob o nº 302.691.068-63, portador do RG nº 32.081.568-0 SSP/SP e estabelecida na Rua Augusta, 2327, conjunto 21 - Cerqueira Cesar - São Paulo/SP, CEP: 01413-00 - Tel/Fax: (11) 3064-9392, E-mail: plusfor@plus.com.br, inscrita no CNPJ sob o nº 54.984.547/0001-06, inscrita Estadual nº 111.219.824.118, representada pelo seu Procurador, Sr. Leandro de Souza, inscrito no CPF sob o nº 317.621.888-36, portador do RG nº 43.612.024-0.

Valor global: R\$ 8.999,90 (oito mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de salvamento aquático.

Data de assinatura: 23 de abril de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.519/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-787/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.241/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 175/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 696/2013 e PGE-JARIN nº 1481/2013.

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTDE	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
04	Apito - apito profissional; feito em material plástico resistente; potência sonora mínima de 90 decibéis; sem esfera, não perdendo potência quando molhado.	UND	910	FOX 40 / PEARL	9,89	8.999,90

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	CBM	SGAP
04	170	740

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMGESP Nº 458/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SALVAMENTO TERRESTRE QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGENCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP E A EMPRESA SOMA - SEGURANÇA OTIMIZAÇÃO E MEIO AMBIENTE LTDA ME.

Processo: 4105-774/2012
Processo Licitatório: Pregão Eletrônico nº. AMGESP-10.247/2012
Ata de RP Nº. 062/2013
Extrato: nº 458/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGENCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ nº 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, nº 281, Farol, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual nº 6.582/2005 e do Decreto Estadual nº 2.750/2005, neste ato representado por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Guerreiro de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF nº 046-946-064-41.

CONTRATADA: A empresa SOMA - SEGURANÇA OTIMIZAÇÃO E MEIO AMBIENTE LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o nº 05.800.797/0001-25 e estabelecida na Rua Perfeita Liberdade, 126 - Jardim Rincão, Arujá - São Paulo - CEP: 07400-000 - Contato: (11) 4655-2358 / 4655-2241 / 2433 / Fax: (11) 2433-8855 - E-mail: soma@somatimizacao.com.br que possui em seu quadro societário o Sr. Vanderlei Antonio da Silva, CPF nº 089.566.078-42 e o Sr. Selmo Evandro Feliz dos Santos, CPF nº 094.016.748-41, ambos representados por seu Representante Legal, Sr. Vanderlei Antonio da Silva, CPF nº 089.566.078-42.

Valor global: R\$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais).

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de salvamento terrestre.

Data de assinatura: 23 de abril de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Base Legal: Lei Federal nº 10.520/2002, o Decreto Estadual nº 1.424/2003; Lei Complementar nº 123/2006, o Decreto Estadual nº 4.123/2009; Lei Estadual nº 6.519/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 5.237/1991; A presente Ata de Registro de Preços vincula-se aos termos do Processo nº 4105-774/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico nº AMGESP-10.247/2012; Ao Parecer PGE-PLIC nº 254/2013, aprovado pelos Despachos PGE-PLIC-CD nº 674/2013 e PGE-GAB nº 1201/2013.

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações
01	Par de luvas para rapel M - Luva de segurança; em vaqueta natural; no tamanho médio; na cor branca; para proteção de usuário de salvamento em altura; cano curto; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma e polegar reforçados; com fechamento no punho por velcro; e suas condições deverão atender a norma NBR 13712/96; devesa possuir CA.
02	Par de luvas para rapel G - Luva de segurança; em vaqueta natural; no tamanho grande; na cor branca; para proteção de usuário de salvamento em altura; cano curto; com punho do mesmo material da luva; dorso normal; palma e polegar reforçados; com fechamento no punho por velcro; e suas condições deverão atender a norma NBR 13712/96; devesa possuir CA.

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIÓ:

ITEM	CARHP	CBM	GAB MILITAR	SGAP
01		250	2	6
02	10	200	2	6

	corde precisas, encaixes perfetos e alinhados, em aço inox com acabamento e polimento perfeito, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	22			16,96	373,12
04	CURETA PERIODONTAL GRACEY 5-6 - cabo oce, contendo inscrição da marca e numeração, extremidade de superfície irregular dentada, ponta ativa com ângulos de corte precisos, encaixes perfetos e alinhados, em aço inox com acabamento e polimento perfeito, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	30	UNIDADE	MOCAR/ MOCAR	16,07	509,10
05	CURETA PERIODONTAL GRACEY 7-8 - cabo oce, contendo inscrição da marca e numeração, extremidade de superfície irregular dentada, ponta ativa com ângulos de corte precisos, encaixes perfetos e alinhados, em aço inox com acabamento e polimento perfeito, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	30	UNIDADE	MOCAR/ MOCAR	16,96	508,80
06	CURETA PERIODONTAL MACCALL 13-14 - cabo oce, contendo inscrição da marca e numeração, extremidade de superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, ponta ativa com ângulos de corte precisos, encaixes perfetos e alinhados, em aço inox com acabamento e polimento perfeito, embalada individualmente, constando externamente marca comercial e procedência de fabricação	30	UNIDADE	MOCAR/ MOCAR	16,99	509,70
07	DESCOLADOR DE MOLT 2-4 - com 17 cm, cabo contendo inscrição do número e marca, extremidade de superfície irregular, confeccionada em aço inoxidável acabamento e polimento perfeito, passível de esterilização em meios físico-químicos, embalada individualmente, constando externamente marca comercial, procedência de fabricação	65	UNIDADE	GOLGRAN/ GOLGRAN	37,99	2.469,35
08	DESSENSIBILIZANTE NITRA. POTASSIO - gel dessensibilizante dentário, composto de nitrato de potássio, oxalato de potássio e fluorato de potássio. Cartela contendo 1 seringa com 2 ml do produto e 10 pontas aplicadoras. Embalagem constando externamente marca comercial, procedência de fabricação e validade.	24	UNIDADE	OKAGEL/ KOTA	18,00	432,00
10	Discos de lixa AMARELO, granulação super fina, parapolimento e acabamento de resinas e ionômero, com centro metálica, para uso com mandril de pressão Pop-On 1/2 polegada. Pacote com 30 unidades.	7	Pacote	SOF LEX POP ON REPOSIÇÃO/ 3M	68,00	476,00

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIO:

ITEM	CBM	PM	SGAP
01	1	10	6
02	8	5	12
03	5	5	12
04	8	10	12
05	8	10	12
06	8	10	12
07	12	5	48
08	3	15	6
10	1		6

*Reproduzido por Incorporação

*EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMOESP N° 078/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SALVAMENTO AQUÁTICO QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMOESP E A EMPRESA PLUSSPORT COMERCIAL LTDA.

Processo: 4105-787/2012
Processo Licitatório Pregão Eletrônico n°, AMOESP-10.241/2012
Ata de RP n°, 096/2013
Retrato: n° 457/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMOESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n° 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n° 281, Favela, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n° 6.832/2005 e do Decreto Estadual n° 2.750/2005, neste ato representada por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Queiroz de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n° 046.946.064-41.

CONTRATADA: PLUSSPORT COMERCIAL LTDA, inscrita em seu quadro societário e Sr. Roberto Ferrel Toledo, inscrita no CPF sob o n° 212.800.458-04, portador do RG n° 4.401.277-9 389789 e Sr. Bruno Simões Teixeira, inscrita no CPF sob o n° 302.491.048-43, portador do RG n° 32.408.348-0 83787 e estabelecida na Rua Augusta, 2327, conjunto 21 - Cangaíba, Cangaíba - São Paulo/SP, CEP: 01413-000 - Tel/Fax: (11) 3064-9352; E-mail: plus@plusport.com.br, com inscrição no CNPJ sob o n° 14.984.347/0001-08, Inscrição Estadual n° 111.289.324.118, representada pelo seu Procurador, Sr. Leandro de Souza, inscrita no CPF sob o n° 317.421.888-56, portador do RG n° 43.613.024-0.

Valor global: R\$ 8.995,00 (oito mil novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

Objeto: Registro de Preço para Rente e eventual aquisição de material de salvamento aquático.

Data de assinatura: 26 de abril de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data de publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Usou Lei nº 14.132/2009; Lei Estadual nº 6.339/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 2.337/1991; A presente Ata de Registro de Preço vincula-se aos termos do Processo n° 4105-787/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico n° AMOESP-10.241/2012; Ao Parecer PGE-PLIC n° 175/2013, aprovado pelas Despesas PGE-PLIC-CD n° 466/2013 e PGE-CAP n° 1441/2013.

ITENS REGISTRADOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDS	MARCA/ MODELO	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
04	Apêlo - apelo profissional, feito em material plástico resistente, portado sobre ombreira de 90 centímetros, sem elástico, não portado quando molhado.	UND	910	FOX 40 / PEARL	9,89	8.999,90

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIO:

ITEM	CBM	SGAP
04	170	740

*Reproduzido por Incorporação

*EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO AMOESP N° 062/2013, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE SALVAMENTO TERRESTRE QUE ENTRE SI CELEBRAM A AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMOESP E A EMPRESA SOMA - SEGURANÇA OTIMIZAÇÃO E MEIO AMBIENTE LTDA ME.

Processo: 4105-776/2012
Processo Licitatório Pregão Eletrônico n°, AMOESP-10.242/2012
Ata de RP n°, 061/2013
Retrato: n° 458/2013

ÓRGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMOESP, pessoa jurídica de direito público, entidade da Administração Indireta, inscrita no CNPJ n° 07.424.905/0001-38, com sede à Rua Manoel Maia Nobre, n° 281, Favela, CEP 57.050-120, Maceió, Alagoas, nos termos da Lei Estadual n° 6.832/2005 e do Decreto Estadual n° 2.750/2005, neste ato representada por seu Presidente, Sr. Israel Lucas Souza Queiroz de Jesus, brasileiro, casado, portador do CPF n° 046.946.064-41.

CONTRATADA: SOMA - SEGURANÇA OTIMIZAÇÃO E MEIO AMBIENTE LTDA ME, inscrita no CNPJ sob o n° 05.800.797/0001-25 e estabelecida na Rua Perfeita Liberdade, 126 - Jardim Rincão, Anjã - São Paulo - CEP: 07400-000 - Contato: (11) 4653-2358 / 4655-2341 / 2433 / Fax: (11) 2433-8855 - E-mail: soma@segurancaotimizacao.com.br, que possui em seu quadro societário o Sr. Vanderlei Antonio da Silva, CPF n° 089.566.078-42 e o Sr. Sefino Ezequiel Felix dos Santos, CPF n° 094.016.748-41, ambas representadas por seu Representante Legal, Sr. Vanderlei Antonio da Silva, CPF n° 089.566.078-42.

Valor global: R\$ 14.700,00 (quatorze mil e setecentos reais).

Objeto: Registro de Preço para Rente e eventual aquisição de material de salvamento terrestre.

Data de assinatura: 26 de abril de 2013.

Vigência: 01 (um) ano, contado da data de publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado, a partir de quando as obrigações assumidas pelas partes serão exigíveis.

Usou Lei nº 14.132/2009; Lei Estadual nº 6.339/2004; Decreto Estadual nº 3.744/2007; Decreto Estadual nº 4.054/2008; Lei Federal nº 8.666/1993 e Lei Estadual nº 2.337/1991; A presente Ata de Registro de Preço vincula-se aos termos do Processo n° 4105-776/2012 especialmente: Ao Edital do Pregão Eletrônico n° AMOESP-10.242/2012; Ao Parecer PGE-PLIC n° 254/2013, aprovado pelas Despesas PGE-PLIC-CD n° 674/2013 e PGE-GAB n° 1301/2013.

ITENS REGISTRADOS

Item	Especificações
01	Par de luvas para papel H - Luva de segurança, em vaqueta natural, no tamanho médio; no cor branco; para proteção do usuário de salvamento em altura; com elástico; com punho de regemo material da luva; doze normal; palma e polegar reforçada; com fechamento no punho por velcro; e suas condições deverão atender a norma NBR 13712/06; deverá possuir CA.
02	Par de luvas para papel G - Luva de segurança em vaqueta natural; no tamanho grande; no cor branca; para proteção de usuário de salvamento em altura; com elástico; com punho de regemo material da luva; doze normal; palma e polegar reforçada; com fechamento no punho por velcro; e suas condições deverão atender a norma NBR 13712/06; deverá possuir CA.

DEMANDAS POR ÓRGÃO MACEIO:

ITEM	CARHP	CBM	GAB MILITAR	SGAP
01		250	2	6
02	10	209	3	6

*Reproduzido por Incorporação